C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\06d6cf61a03f7a2d442fe8679b1b6d3af5ec7c8f5c0cc799cbc579da93578603.doc

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

02.06.2023                                                                                                            № 44

пгт Даровской

О назначении опроса граждан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 18 Устава муниципального образования

Даровское городское поселение Даровского района Кировской области,

решением Даровской городской Думы Даровского района Кировской области

от 05.07.2006 № 73 «Об утверждении порядка проведения опроса граждан» и в

связи с необходимостью выявления (уточнения) мнения населения по вопросу

участия в проекте по поддержке местных инициатив в 2024 году Даровская

городская Дума РЕШИЛА:

1.   Назначить на территории пгт Даровской с 13.06.2023 по 14.07.2023

проведение опроса граждан по определению приоритетных проблем для

участия Даровского городского поселения в Проекте по поддержке местных

инициатив в Кировской области в 2024 году, с привлечением к опросу не

менее 50 % от числа жителей, обладающих избирательным правом и

проживающих в границах территории пгт Даровской (не менее 2950 человек).

2. Создать единую комиссию по подготовке и проведению опроса

граждан на территории пгт Даровской (далее – комиссия по подготовке и

проведению опроса граждан) и утвердить ее состав согласно приложению №

1.

3. Утвердить:

C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\06d6cf61a03f7a2d442fe8679b1b6d3af5ec7c8f5c0cc799cbc579da93578603.doc

3.1. Форму опросного листа по пгт Даровской согласно приложению

№2.

3.2. Методику проведения опроса граждан на территории пгт Даровской

согласно приложению № 3.

4. Определить местом проведения заседаний комиссии по подготовке и

проведению опроса граждан кабинет № 1 здания администрации Даровского

городского поселения Даровского района Кировской области, расположенного

по адресу: Кировская область, пгт Даровской, ул. Гагарина, 16.

5. Назначить проведение первого заседания комиссии по подготовке и

проведению опроса граждан на 06.06.2023 с 13.00 часов.

6. Делопроизводителю администрации Даровского городского

поселения Куимову С.С. в срок до 13.06.2023 года разместить настоящее

решение и формы опросных листов на официальном информационном сайте

органов местного самоуправления администрации Даровского городского

поселения Даровского района Кировской области.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель

Даровской городской Думы

                                   В.П. Сысолятина

Глава Даровского

городского поселения

                                        Л.В. Шураков

____________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист                                                                      О.В. Шавкунова

СОГЛАСОВАНО

Юрисконсульт                                                                                 О.В. Кропотова

Разослать: прокуратура.

C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\06d6cf61a03f7a2d442fe8679b1b6d3af5ec7c8f5c0cc799cbc579da93578603.doc

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».

C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\06d6cf61a03f7a2d442fe8679b1b6d3af5ec7c8f5c0cc799cbc579da93578603.doc

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением

Даровской городской Думы

Даровского района

Кировской области

от 02.06.2023 № 44

С О С Т А В

Единой комиссии по подготовке и проведению опроса граждан

на территории пгт Даровской

ШМАКОВ

Сергей Васильевич

депутат Даровской городской Думы

Даровского городского поселения

Даровского района Кировской

области пятого созыва

ОДЕГОВА

Зоя Ивановна

жительница ул. Звездная пгт

Даровской, представитель

общественности

ПУПОВА

Вера Витальевна

жительница ул. Мопра пгт Даровской,

представитель общественности

ШАВКУНОВА

Ольга Владимировна

главный специалист администрации

Даровского городского поселения

ШУРАКОВ

Леонид Васильевич

глава администрации

Даровского городского поселения

____________

C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\06d6cf61a03f7a2d442fe8679b1b6d3af5ec7c8f5c0cc799cbc579da93578603.doc

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

решением

Даровской городской Думы

Даровского района

Кировской области

от 02.06.2023 № 44

Форма опросного листа по пгт Даровской

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Просим Вас выразить свое мнение в обсуждении участия пгт Даровской Кировской

области в Проекте по поддержке местных инициатив в 2024 году (ППМИ-2024)

1. Считаете ли Вы, что пгт Даровской нужно участвовать в конкурсе ППМИ-2024?

                   - да                - нет        - затрудняюсь ответить

2. Какие из перечисленных объектов Вы считаете наиболее приоритетными для участия

в ППМИ-2024 в пгт Даровской? (Выберите один объект):

- ремонт (замена) пешеходных дорожек по ул. Кооперативная пгт Даровской

- обустройство Аллеи Славы пгт Даровской

- обустройство детских площадок

- обустройство пляжа на р. Кобра (у Мельницы)

(другое) –

     3. Ваши предложения в состав инициативной группы по проекту (ФИО, адрес)

________________________________________________________________________

    4. Определите размер минимального вклада от каждого совершеннолетнего жителя

поселка в софинансировании проекта

                   - 200 рублей                - 300 рублей        - (другая сумма) -

__________

C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\06d6cf61a03f7a2d442fe8679b1b6d3af5ec7c8f5c0cc799cbc579da93578603.doc

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНА

решением

Даровской городской Думы

Даровского района

Кировской области

от 02.06.2023 № 44

МЕТОДИКА

проведения опроса граждан на территории пгт Даровской

1. Цель опроса: выявление мнения населения и его учет при

принятии решения об участии в проекте по поддержке местных инициатив в

2024 году.

2. Инициатор опроса: Даровская городская Дума Даровского

городского поселения Даровского района Кировской области пятого созыва.

3. Организатор проведения опроса: комиссия по подготовке и

проведению опроса граждан на территории пгт Даровской.

4. В опросе имеют право участвовать жители пгт Даровской,

обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично.

Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.

5.  Метод проведения опроса: в форме анкетного опроса.

6.     Опрос проводится путем заполнения опросных листов

установленного образца.

7.     Опросные листы размещаются: в здании районной библиотеки, в

зданиях администрации Даровского района и Даровского городского

поселения.

C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\06d6cf61a03f7a2d442fe8679b1b6d3af5ec7c8f5c0cc799cbc579da93578603.doc

8.   Кроме того опросные листы могут разноситься лицами,

осуществляющими опрос, непосредственно к опрашиваемым гражданам.

9.   В конце каждого дня в течение всего срока проведения опроса

заполненные опросные листы передаются членам комиссии по

проведению опроса лицами, осуществляющими опрос.

10. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета

количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы

анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих

одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и

установление результатов опроса граждан производится в течение

следующего рабочего дня с даты окончания опроса.

___________